
Loto – obchod
(DJ08537)  

3–6 let

2–4 hráči

10 minut

4 herní destičky – „obchody“, 4 nákupní seznamy, 16 oboustranných  
žetonků (přední strana: zboží, zadní strana: obchod). 

Být prvním hráčem, který dokončí svůj nákupní seznam. 
   

Příprava hry:  
Položte 4 herní destičky s obchody doprostřed  
stolu. Zamíchejte žetonky a položte je stranou  
s „obchodem“ nahoru na odpovídající herní  
destičky. Ujistěte se, že hráči nevidí stranu se  
„zbožím“ na žetoncích. (Pro snazší přípravu mají  
žetonky stejnou barvu jako jejich odpovídající  
obchod.). Každý hráč si vybere nákupní seznam  
a položí si ho před sebe. 

          Průběh hry:  
Hrát začíná nejmladší hráč, poté se hraje ve směru hodinových ručiček. První hráč  
otočí žetonek na jednom z obchodů tak, aby ho všichni hráči viděli.  

4x 4x 16x



www.agatinsvet.cz

–  Pokud se zboží, které je na žetonku zobrazeno, nachází na nákupním seznamu 
hráče, hráč si žetonek vezme a položí ho na svůj nákupní seznam. 

–  Pokud se zboží, které je na žetonku zobrazeno, nenachází na nákupním seznamu 
hráče, hráč otočí žetonek a položí ho zpět na stejné místo. 

Poté je na řadě další hráč.  

Poznámka: Nákupní seznam obsahuje jedno zboží z každého obchodu. Není tedy nutné  
se do obchodu vracet, pokud jste tam již jedno zboží našli. 

Konec hry: 
Hráč, který jako první dokončil svůj nákupní seznam se stává vítězem hry. 

 

 Autor hry: Antoine Gallée


